1
2

[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

в постановление мэрии города

от 27.10.2020 № 4393

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 10.11.2011 № 4645 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Череповца» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением мэрии города от 27.10.2020 № 4393 (в редакции постановления мэрии города от 20.11.2024 № 3175), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Всего - 635 792,4 тыс. руб. в том числе по годам:

2021 год - 74 781,3 тыс. руб.;

2022 год - 127 577,7 тыс. руб.;

2023 год - 132 132,0 тыс. руб.;

2024 год - 164 117,5 тыс. руб.;

2025 год - 137 183,9 тыс. руб.

».
1.1.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета
	Всего - 604 089,8 тыс. руб. в том числе по годам:

2021 год - 68 833,1 тыс. руб.;

2022 год - 121 500,9 тыс. руб.;

2023 год - 124 500,0 тыс. руб.;

2024 год - 158 094,7 тыс. руб.;

2025 год - 131 161,1 тыс. руб.

».

1.2. В паспорте Подпрограммы 1:

1.2.1. Строку «Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«

	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 1
	Всего - 51 440,3 руб. в том числе по годам:

2021 год - 3 784,6 тыс. руб.;

2022 год - 18 637,5 тыс. руб.;

2023 год - 11 874,2 тыс. руб.;

2024 год - 12 126,0 тыс. руб.;

2025 год - 5 018,0 тыс. руб.

».

1.2.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет «собственных» средств городского бюджета
	Всего - 51 440,3 руб. в том числе по годам:

2021 год - 3 784,6 тыс. руб.;

2022 год - 18 637,5 тыс. руб.;

2023 год - 11 874,2 тыс. руб.;

2024 год - 12 126,0 тыс. руб.;

2025 год - 5 018,0 тыс. руб.

                                                                                                                                               ».

1.3.В паспорте Подпрограммы 2:

1.3.1. Строку «Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«

	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 2
	Всего - 584 352,1 руб. в том числе по годам:

2021 год - 70 996,7 тыс. руб.;

2022 год - 108 940,2 тыс. руб.;

2023 год - 120 257,8 тыс. руб.;

2024 год - 151 991,5 тыс. руб.;

2025 год - 132 165,9 тыс. руб.

».

1.3.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет «собственных» средств городского бюджета
	Всего - 552 649,5 тыс. руб. в том числе по годам:

2021 год - 65 048,5 тыс. руб.;

2022 год - 102 863,4 тыс. руб.;

2023 год - 112 625,8 тыс. руб.;

2024 год - 145 968,7 тыс. руб.;

2025 год -126 143,1 тыс. руб.

                                                                                                                                               ».

1.4. Таблицы  3, 4 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города.

3. Постановление подлежит опубликованию на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.

Мэр города
 В.Е. Германов
Приложение
к постановлению мэрии города

от                             №

Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет «собственных» средств городского бюджета

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), год

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Череповца» на 2021-2025 годы
	Всего
	68 833,1
	121 500,9
	124 500,0
	158 094,7
	131 161,1

	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	40 615,6
	76 924,1
	82 877,6
	111 342,2
	94 423,4

	Мэрия города (МАУ «СпаС»)
	24 573,2
	25 979,5
	29 748,2
	34 653,6
	31 737,7

	Мэрия города (МАУ «Центр комплексного обслуживания»)
	2 427,8
	18 593,3
	11 874,2
	12 098,9
	5 000,0

	МКУ «Череповецкий молодежный центр»
	0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по делам культуры мэрии
	1 216,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений города»
	Всего
	3 784,6
	18 637,5
	11 874,2
	12 126,0
	5 018,0

	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	140,3
	40,2
	0,0
	27,1
	18,0

	Мэрия города (МАУ «Центр комплексного обслуживания»)
	2 427,8
	18 593,3
	11 874,2
	12 098,9
	5 000,0

	МКУ «Череповецкий молодежный центр»
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по делам культуры мэрии
	1 216,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1

	Основное мероприятие 1.1. Проектирование, установка, монтаж, техническое обслуживание и ремонт средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ

	Всего
	2 462,6
	17 572,7
	11 874,2
	11 583,3
	5 018,0

	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	90,7
	40,2
	0,0
	27,1
	18,0

	Мэрия города (МАУ «Центр комплексного обслуживания»)
	1 945,6
	17 532,5
	11 874,2
	11 556,2
	5 000,0

	Управление по делам культуры мэрии, в т. ч.:
	426,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Объединение библиотек»
	197,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Дворец металлургов»
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУДО «ДМШ № 1 имени Колесникова Е.А.»
	8,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Приобретение первичных средств пожаротушения, перезарядка огнетушителей
	Всего
	500,2
	1 042,2
	0,0
	542,7
	0,0

	Мэрия города (МАУ «Центр комплексного обслуживания»)
	482,2
	1 038,2
	0,0
	542,7
	0,0

	Управление по делам культуры мэрии, в т. ч.:
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Череповецкий молодежный центр»
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Объединение библиотек»
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Ремонт и обслуживание электрооборудования зданий
	Всего
	703,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по делам культуры мэрии, в т. ч.:
	703,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Дворец металлургов»
	696,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУДО «ДМШ № 1 имени Колесникова Е.А.»
	7,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Ремонт и испытание наружных пожарных лестниц, ограждений кровли
	Всего
	10,8
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по делам культуры мэрии, в т. ч.:
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Объединение библиотек»
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мэрия города (МАУ «Центр комплексного обслуживания»)
	0,0
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Огнезащитная обработка деревянных и металлических конструкций зданий, декорации и одежды сцены. Проведение экспертизы
	Всего
	107,2
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	49,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по делам культуры мэрии, в т. ч.:
	57,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мэрия города (МАУ «Центр комплексного обслуживания»)
	0,0
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУК «Объединение библиотек»
	57,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности проживания населения в городе»
	Всего
	65 048,5
	102 863,4
	112 625,8
	145 968,7
	126 143,1

	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	40 475,3
	76 883,9
	82 877,6
	111 315,1
	94 405,4

	Мэрия города (МАУ «СпаС»)
	24 573,2
	25 979,5
	29 748,2
	34 653,6
	31 737,7

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Развитие и повышение готовности сил и средств Череповецкого городского звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны области
	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	37 864,2
	73 557,9
	79 521,8
	105 992,4
	88 406,7

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне, обеспечение функционирования технических систем гражданской обороны и систем оповещения населения МКУ «ЦЗНТЧС»
	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	2 016,1
	2 407,5
	2 468,6
	4 575,3
	5 392,6

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Организация и проведение обучения должностных лиц и специалистов ГО и ЧС
	Мэрия города (МКУ «ЦЗНТЧС»)
	595,0
	918,5
	887,2
	747,4
	606,1

	2.4
	Основное мероприятие 2.4.

Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МАУ «СпаС»
	Мэрия города (МАУ «СпаС»)
	24 573,2
	25 979,5
	29 748,2
	34 653,6
	31 737,7

Таблица 4
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов городского, федерального, областного бюджетов,
внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного              обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), год

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Череповца» на 2021-2025 годы
	Всего
	74 781,3
	127 577,7
	132 132,0
	164 117,5
	137 183,9

	городской бюджет
	68 833,1
	121 500,9
	124 500,0
	158 094,7
	131 161,1

	внебюджетные источники (МАУ «СпаС»)
	5 948,2
	6 076,8
	7 632,0
	6 022,8
	6 022,8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений города»
	Всего
	3 784,6
	18 637,5
	11 874,2
	12 126,0
	5 018,0

	городской бюджет
	3 784,6
	18 637,5
	11 874,2
	12 126,0
	5 018,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Проектирование, установка, монтаж, техническое обслуживание и ремонт средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ
	Всего
	2 462,6
	17 572,7
	11 874,2
	11 583,3
	5 018,0

	городской бюджет
	2 462,6
	17 572,7
	11 874,2
	11 583,3
	5 018,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Приобретение первичных средств пожаротушения, перезарядка огнетушителей.
	Всего
	500,2
	1 042,2
	0,0
	542,7
	0,0

	городской бюджет
	500,2
	1 042,2
	0,0
	542,7

	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Ремонт и обслуживание электрооборудования зданий
	Всего
	703,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	703,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Ремонт и испытание наружных пожарных лестниц, ограждений кровли
	Всего
	10,8
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	10,8
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Огнезащитная обработка деревянных и металлических конструкций зданий, декорации и одежды сцены. Проведение экспертизы
	Всего
	107,2
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	107,2
	10,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности проживания населения в городе»
	Всего
	70 996,7
	108 940,2
	120 257,8
	151 991,5
	132 165,9

	городской бюджет
	65 048,5
	102 863,4
	112 625,8
	145 968,7
	126 143,1

	внебюджетные источники (МАУ «СпаС»)
	5 948,2
	6 076,8
	7 632,0
	6 022,8
	6 022,8

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Развитие и повышение готовности сил и средств Череповецкого городского звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны области
	Всего
	37 864,2
	73 557,9
	79 521,8
	105 992,4
	88 406,7

	городской бюджет
	37 864,2
	73 557,9
	79 521,8
	105 992,4
	88 406,7

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Организация и проведение мероприятий по гражданской обороне, обеспечение функционирования технических систем гражданской обороны и систем оповещения населения МКУ «ЦЗНТЧС»
	Всего
	2 016,1
	2 407,5
	2 468,6
	4 572,3
	5 392,6

	городской бюджет
	2 016,1
	2 407,5
	2 468,6
	4 575,3
	5 392,6

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Организация и проведение обучения должностных лиц и специалистов ГО и ЧС
	Всего
	595,0
	918,5
	887,2
	747,4
	606,1

	городской бюджет
	595,0
	918,5
	887,2
	747,4
	606,1

	2.4
	Основное мероприятие 2.4. Проведение мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МАУ «СпаС»
	Всего
	30 521,4
	32 056,3
	37 380,2
	40 676,4
	37 760,5

	городской бюджет
	24 573,2
	25 979,5
	29 748,2
	34 653,6
	31 737,7

	внебюджетные источники (МАУ «СпаС»)
	5 948,2
	6 076,8
	7 632,0
	6 022,8
	6 022,8

[image: image2.emf]СО